

PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION MEDIANTE COMPARACION DE PRECIOS

DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DIVERSOS DE FERRERIA PARA LA 3A BRIGADA DE CABALLERIA TACNA

La Oficina Encargada de las Contrataciones de la 3a BC, realizó estudio de mercado y solicitó cotizaciones a proveedores para determinar el valor estimado para la adquisición de accesorios, artículos y material para la conservación y mejora de las instalaciones militares a cargo de las Secciones, UU y PPUJ de la 3ª Brigada de Caballería, según detalle siguiente:

N°	DESCRIPCION	CANT	MEDIDA	CUADRO DE COTIZACIONES												VALOR ESTIMADO S/	
				FERRETERIA PORTELLA INVERSIONES EIRL			DISTRIBUCIONES Y FERRETERIA INQUILLA SRL			FERRETERIA DISTRIBUCIONES CARLOS EIRL							
				PREC. UNIT S/	MARCA	TOTAL S/	PREC. UNIT S/	MARCA	TOTAL S/	PREC. UNIT S/	MARCA	TOTAL S/	PREC. UNIT S/	MARCA	TOTAL S/	PREC. UNIT S/	TOTAL S/
1	CERAMICO PARA PARED DE 40 CM X 40 CM	168	M2 A CUBRIR	62.50	SAN LORENZO	S/ 10,500.00	64.00	CELIMA	S/ 10,752.00	70.00	TREBOL	S/ 11,760.00	62.50	S/ 10,500.00			
2	CERAMICO PARA PISO DE 45 CM X 45 CM TRANSITO MEDIO	483	M2 A CUBRIR	54.80	SAN LORENZO	S/ 26,468.40	55.00	CELIMA	S/ 26,565.00	60.00	TREBOL	S/ 28,980.00	54.80	S/ 26,468.40			
3	INODORO DE LOZA DE TANQUE BAJO DE DOS PIEZAS DE 4 L APROX.	10	UNIDAD	320.60	CORONA	S/ 3,206.00	350.00	ITALGRIF	S/ 3,500.00	450.00	TREBOL	S/ 4,500.00	320.60	S/ 3,206.00			
4	LAVATORIO OVALADO DE LOZA PARA PARED CON PEDESTAL CON ACCESORIOS	11	UNIDAD	239.22	DACUA	S/ 2,631.42	230.00	ITALGRIF	S/ 2,530.00	150.00	VAINSA	S/ 1,650.00	239.22	S/ 2,631.42			
5	FRAGUA PARA CERAMICO (PEGAMENTO EXTRA FUERTE PARA PISO X 25 KG)	24	KILOGRAMO	35.80	CHEMITA	S/ 859.20	38.00	CELIMA	S/ 912.00	42.00	TOPEX	S/ 1,008.00	35.80	S/ 859.20			
6	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 KG (GRIS)	90	KILOGRAMO	26.00	CHEMITA GRIS	S/ 2,340.00	29.00	CONSELVA	S/ 2,610.00	30.00	CELIMA	S/ 2,700.00	26.00	S/ 2,340.00			
7	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR CAOBA) 1 GL	44	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 1,936.00	50.00	CPP	S/ 2,200.00	49.00	KOLOR	S/ 2,156.00	44.00	S/ 1,936.00			
8	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR AMARILLO CATERPILLAR) 1 GL	30	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 1,320.00	50.00	CPP	S/ 1,500.00	49.00	KOLOR	S/ 1,470.00	44.00	S/ 1,320.00			
9	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR BAYO) 1 GL	10	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 440.00	50.00	CPP	S/ 500.00	49.00	KOLOR	S/ 490.00	44.00	S/ 440.00			
10	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR BLANCO) 1 GL	39	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 1,716.00	50.00	CPP	S/ 1,950.00	49.00	KOLOR	S/ 1,911.00	44.00	S/ 1,716.00			
11	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR GRIS) 1 GL	17	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 748.00	50.00	CPP	S/ 850.00	49.00	KOLOR	S/ 833.00	44.00	S/ 748.00			
12	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR NEGRO) 1 GL	25	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 1,100.00	50.00	CPP	S/ 1,250.00	49.00	KOLOR	S/ 1,225.00	44.00	S/ 1,100.00			
13	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR ROJO) 1 GL	4	GALONES	44.00	3T ANYPSA	S/ 176.00	50.00	CPP	S/ 200.00	49.00	KOLOR	S/ 196.00	44.00	S/ 176.00			
14	PINTURA ESMALTE SINTETICO (COLOR VERDE CACTUS) 1 GL	12	GALONES	44.01	3T ANYPSA	S/ 528.12	50.00	CPP	S/ 600.00	49.00	KOLOR	S/ 588.00	44.01	S/ 528.12			
15	PINTURA LATEX TIPO III (COLOR CAOBA) 1 GL	3	GALONES	54.00	ECOSUR	S/ 162.00	55.00	ANYPSA	S/ 165.00	60.00	CPP	S/ 180.00	54.00	S/ 162.00			
16	PINTURA LATEX TIPO III (COLOR BLANCO HUMO) 1 GL	217	GALONES	53.00	ECOSUR	S/ 11,501.00	55.00	ANYPSA	S/ 11,935.00	60.00	CPP	S/ 13,020.00	53.00	S/ 11,501.00			
TOTAL				S/ 65,632.14			S/ 68,019.00			S/ 72,667.00			S/ 65,632.14				

ALFONSO J. PALOMINO ALVARADO  
JEFE DE LA SELOG DE LA 3ª BC

HECTOR M. QUIJANA FERNANDEZ  
JEFE DE ABSTO DE LA 3ª BC

CARLOS E. VILLASOMEZ BAUTISTA  
JEFE DE LA OEC 3ª BC

Tacna, 31 de Mayo del 2024